
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE Tel. 0432 276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 

1 

 

 

 
Prot. n. e data vd.segnatura 

 
 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Istituto Comprensivo Udine I 

 

 
Oggetto: Esito avviso pubblico per la scelta del contraente con cui stipulare appalto di servizi per 

l’affidamento delle azioni in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in 
attuazione degli articoli 6 “Istruzione e formazione", comma 2, e 16 della legge regionale 3 
marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione) - a.s. 
2025/2026 e 2026/27. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTO il D.P.R.16 aprile 2013, n. 62, concernente il Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 
VISTO l’art. 2222 del Codice Civile; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art.40 - c.1 della legge 27.12.1997, n. 449 recante “Misure per la stabilizzazione della finanza 
pubblica”; 
VISTI gli articoli 5 e 7- c.6 del D. Lgs. n. 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio; 
VISTE le Circolari n. 4 prot. n. 5656 del 15.07.2004 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip.F.P. e la 
successiva n. 2 dell’11.03.2008 del Ministro della Funzione Pubblica recante “Legge 24/12/2007   n. 244 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 relativo al nuovo “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO  la delibera n. 100 del 13.10.2025 del Consiglio di Istituto, di autorizzazione appalto biennale;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2025/28;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto;   
VISTO la Domanda di contributo prot.n. 10300 del 24/09/2025 per la realizzazione del progetto “Insieme è 
meglio”; 
VISTO che questo Istituto è stato destinatario del contributo di cui alla Legge regionale 3 marzo 2023, n. 9, 
art. 6 “Istruzione e formazione” – DPReg n. 145 del 30 agosto 2023 “Regolamento recante criteri e modalità 
per la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli 
articoli 6, comma 2, e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di interventi in materia 
di immigrazione) per l’a.s. 2025/2026; 
VISTO la Determina prot. n. 12985 del 25/11/2025 per l’avvio della procedura di selezione del contraente 
con cui procedere tramite Trattativa diretta su MePa per l’affidamento delle azioni in materia di istruzione e 
formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6 “Istruzione e formazione", comma 2, e 16 della 
legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione)” – a.s. 
2025/2026 e 2026/2027. 
CONSIDERATA l’assoluta urgenza di attivare il servizio per l’integrazione degli studenti stranieri; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013582 - 10/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE Tel. 0432 276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 

2 

 

 
VISTO l’avviso pubblico per la scelta del contraente con cui stipulare appalto di servizi per l’affidamento 

delle azioni in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6 
“Istruzione e formazione", comma 2, e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema 
integrato di interventi in materia di immigrazione) - a.s. 2025/2026 e 2026/27 avente Prot. n. 
12991 del 25.11.2025; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta entro la scadenza del 10.12.2025 ore 13.00 da parte di Codess Fvg 
Coop. Soc. Onlus (prot.n. 13166 del 28.11.2025) e che la stessa risulta conforme ai requisiti previsti 
dall’Avviso; 

  

      DECRETA 
 

 L’individuazione del contrante in Codess Fvg Coop. Soc. Onlus e di procedere mediante trattativa diretta 
Mepa all’affidamento del servizio di mediazione linguistico-culturale, laboratori sulla costituzione, sulle 
lingue e cultura di origine, educazione interculturale, nonché attività di supporto e contrasto alla 
dispersione scolastica degli allievi stranieri a.s. 2025-26 e 2026-27. 

 
Si procede alla pubblicazione dell’esito definitivo nel sito www.1icudine.edu.it.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sabrina Monai 

                      firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013582 - 10/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it
http://www.1icudine.edu.it/

		2025-12-10T14:55:33+0000
	SABRINA MONAI




